教外函〔2019〕490 号

河南省教育厅办公室

关于遴选 2019 年高等教育行政管理人员

出国研修的通知

有关高校：

为推动我省高等教育事业的发展，提升高等院校国际化管理

与服务水平，根据我厅与国家留学基金管理委员会（以下简称国

家留学基金委）签订的协议，2019 年遴选部分高等教育行政管理

人员赴加拿大阿尔伯塔大学研修。现将具体事宜通知如下：

一、选派对象

申请人员应为高等院校或教育行政部门处级行政管理人员。

二、选派规模

15 人，每个高校推荐 1-2 人。

三、研修期间

2019 年 11 月 30—2020 年 2 月 28 日

四、阿尔伯塔大学介绍

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

阿尔伯塔大学（University of Alberta），始建于 1908 年，位

于加拿大艾伯塔省省会城市埃德蒙顿，是一所大型公立综合性研

究型大学。全加拿大高校排名稳居前五，QS 全球大学排名第 90

（2018）。全校共有 18 个专业学院，设有 388 个本科专业和方向，

500 个研究生专业和方向。作为加拿大高校国际化的领军者之一，

根据 2017 年泰晤士高等教育排名榜数据，阿尔伯塔大学在全球高

校国际化排名中名列第 31 位。全校近 40000 名在校学生中，有近

8000 名国际学生，来自 140 余个国家。其中，国际本科生近 5200

人，国际研究生近 2800 人，分别占全校本科生和研究生人数的

15%和 35%。超过 40%的教授和超过 60%的新任学术岗位来自海

外，3 位加拿大卓越研究教授（加拿大全国共 22 位），全部从海

外聘任。

五、研修内容

主要采取课堂授课、专题研讨、观摩实习、讲座等方式进行。

六、申请条件

（1）申请人员应符合《2019 年国家留学基金资助出国留学

人员选拔简章》规定的申请条件；

（2）工作业绩突出，具有较大发展潜力，身心健康且具有

良好的思想政治素质；

（3）须具有本科及以上学历、学位；

（4）申请人应具备一定的英语交流能力。

七、资助内容及费用

 — 3 —

资助内容为一次往返国际旅费、签证费、留学人员在外期间

的奖学金和学费；经费总额约计 10 万元人民币/人（以录取通知

为准），由省教育厅和选派高校各承担 50%。

八、对外联系及派出

国家留学基金委负责与加拿大阿尔伯塔大学联系，确定研修

课程内容；被录取人员将由国家留学基金委统一安排成班派出。

九、报送时间及材料要求

请各单位将单位推荐公函和推荐人员信息表（加盖单位公

章）于 2019 年 10 月 23 日前报送对外合作与交流处，推荐人员信

息表电子版发送至 hngplx@126.com 邮箱。

联系人：时冰   关煜平     0371-69691013  69691081

附件：1.推荐人员信息表

2.2019年高等教育行政管理人员出国研修项目遴选名额分配

                                2019 年 10 月 14 日

    （依申请公开）

mailto:推荐人员信息表电子版发送至hngplx@126.com
mailto:推荐人员信息表电子版发送至hngplx@126.com

 — 4 —